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[Rasmussen (Gylling).] 
heder, som vi er ude for, og henviste til, 
at der fandtes andre her i Landet, som har 
det paa en anden Maade, og nævnte i 
denne Forbindelse Kapitalens Stilling. Det 
var dog mærkeligt! Naar det ærede Medlem 
taler paa den .Maade, maa det være . paa egne 
Vegne, for naar der her i Tinget har været 
arbejdet.for fremsatte Forslag om en højere 
Beskatning af denne: Kapital, saa har det 
ærede Medlem ikke været til Stede, og saa 
har man ikke hørt, at det var hans Ønske 
i Modsætning : til hans Parti at støtte en 
Forhøjelse af denne Beskatning. Dengang 
der i September forelaa et Forslag for det 
høje Ting Ol)1 Konvertering, indeholdt dette: 
Forslag som bekendt en, Bestemmelse om, 
at der kunde sættes., Loft over Obligations- 
kurserne, da hørte man heller ikke fra det 
ærede Medlem, at han kunde tænke sig at 
støtte dé Partier, som havde fremsat dette 
Lovforslag. Det maa altsaa i Dag være saa- 
ledes, at det ærede Medlem taler paa egne 
Vegne, han kan ikke tale paa det Partis 
Vegne, han ellers tilhører, 

. Formanden: -Det ærede Medlem iHr. 
Thomsen har Ordet for en kort Bemærkning. 

Thomsen: Naar det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller spørger Om, 'hvad Høj- 
finansener, kan man bedst sige det paa den 
Maade, at det er Bankerne, og det er' de 
Virksomheder, som Bankerne finansierer. 

Det ærede Medlem bebrejdede mig, at 
jeg ikke har fremsat noget positivt Forslag. 
Jeg synes ærligt talt, at den samme Bebrej- 
delse kan rettes til det; ærede Medlem, som 
sidder som Formand for et, skal vi sige no- 
genlunde stort Parti her i Rigsdagen. Der 
er overhovedet ikke fremsat noget effektivt 
til Bekæmpelse af Krisen. Jeg synes, det 
var mere betimeligt, om der fra den. Side i 
Stedet for de mange kønne Ord om, at man 
i Grunden er enig i,, at Landbruget skal gøres 
rentabelt, kom noget virkeligt :positivt frem, 
som der kunde tages Standpunkt til. Men 
det ser man ikke noget til. , 

: Fra radikal Side kommer i Grunden 
de samme Toner. Dertil skal jeg sige, at 
det vilde være latterligt, om vi 홢 der- er 
forhaabentlig nogle Stykker, der forstaar 
den nye Tid 홢 skulde lade os belære af 
Mænd, som selv .har et stort Medansvar for 
den Situation, vi staar i, Medansvar for, 
at vi nu er ved at ende i Muddergrøften. 

Formanden: . Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en: kort 
Bemærkning. ; 홢 l 11 홢., I. 

Christmas Møller: Det maa dog vist 
være naturligt at sige til det ærede Medlem 
Hr. Thomsen, at det var ham, der rejste 
Angreb mod andre. Jeg tror, det maa siges 
til det ærede Medlem, at det var jo ham, 
der forstod Roosevelt. Jeg maa tilstaa, at 
jeg er ikke ganske klar over alle Enkelt- 
heder i det, der er sket i De forenede Stater 
i Amerika i det sidste Aars Tid. Jeg synes, 
at det ,er en Revolution af en saadan øko- 
nomisk Karakter, at jeg magter ikke at for- 
staa den helt. Men det ærede Medlem kan 
det, og naar han nu er klar over, hvad der la- 
ves af Præsident Roosevelt, som jeg nu meget 
snarere tror vil gaa over i; Historien som 
den Mand, der i De forenede Stater skabte 
en umaadelig Socialisering -,og vistnok ogr 
saa, naar det kommer til Stykket, = et stort 
Fagforeningsvælde, men lad det nu være 홢 
og det ærede Medlem siger, at det er den 
nye Tid, han forstaar den, saa er det jo 
meget lettere for det ærede Medlem at stille 
positive Forslag. Det var det ærede Med- 
lem, der angreb! Jeg har ikke angrebet, 
at Renten ikke bliver sat ned, jeg har ikke 
angrebet Bankerne o. s. v. 

Naar det ærede Medlem Hr.'Thomsen 
taler om en Højfinans i dette Land, med en 
Landmandsbank paa 50 Mill. Kr., som 
oven i Købet, er afhængig af Staten til en 
vis Grad, med en Handelsbank paa 50 Mill. 
Kr., med en Privatbank paa 40 Mill. ,Kr. 
og dernæst ude omkring i Provinserne meget 
beskedne Bankkapitaler, spredt i 180 Ban- 
ker over det hele Land, er det fuldkommen 
hen i Vejr og Vind, det ærede Medlem taler. 

Det ærede Medlem ønskede pos i t ive  
Forslag fra mig. Ja, j eg har da Lyst til< at 
sige, at jeg er kommet med nere positive 
Forslag end det ærede Medlem. Jeg er 
kommet med et Kornforslag, jeg er i Land- 
bokommissionen kommet med et Smør- 
forslag og Margarineforslag, jeg er paa andre 
Punkter kommet, med Forslag. Men nu 
skal vi ikke tale om Det konservative Folke- 
parti, nej, vi skal tale om det ærede Med- 
lem Hr. Thomsen og den nye Tid, som han 
forstod, som han. kunde føre ud i  Livet. 

Og saa skulde vi tale om en Ting endnu; 
jeg fik ikke sagt det i første Omgang. Jeg 
vil gerne sige nu til det ærede Medlem - 
Hr. Thomsen, at han uden at bilægge det 
med noget som: helst Bevis taler Oll). Kor- 
ruption og med et ækelt Udtryk om Ben- 
gnaveri 홢 jeg kalder det hellere Bierhverv 
홢, men det ærede Medlem talte om Korrupr 
tion i, mange forskellige: Forhold,, j eg kunde 
ikke naa at faa det hele noteret ned (Jønson : 
uden Grænser!) Ja, uden Grænser.. Det 
gør imidlertid ingenting, at det ærede 


